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Överförmyndarnämnden 

Internbudget 2021 för överförmyndarnämnden 

Förslag till beslut 
Överförmyndarnämnden fastställer internbudget för år 2021 enligt tabell 1 i tjänsteskrivel-
sen och utifrån av kommunfullmäktige beslutade budgetram.  

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade vid sitt sammanträde den 16 november 2020 om de fokus-
områden, indikatorer och målvärden som överförmyndarnämnden ska använda för mål-och 
resultatstyrning 2021.  
Kommunfullmäktige beslutade vid samma sammanträde att överförmyndarnämndens bud-
get för 2021 är 7 944 tusen kronor, vilket är 177 tusen kronor lägre än budget för 2020. 
 
Överförmyndarnämnden föreslås fastställa internbudget enligt tjänsteskrivelsen. 

Ärendet 

Nämndens uppdrag 
Överförmyndarnämnden fullgör kommunens uppgifter inom överförmyndarverksamheten 
enligt föräldrabalken, samt vad som i övrigt åvilar överförmyndare eller överförmyndar-
nämnd enligt annan lag och författning.  
 

Fokusområden och indikatorer 
Verksamhetens fokusområden och resultatindikatorer är baserade på kommunens fyra över-
gripande mål. Kommunfullmäktige beslutade den 16 november i enlighet med överförmyn-
darnämndens förslag till mål och budget 2021-2023 att anta de fokusområden och indikato-
rer som nämnden ska använda för mål-och resultatstyrning 2021 enligt figur 1. Utfallet för 
indikatorerna följs upp under verksamhetsåret. 
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Figur 1) Fokusområden, indikatorer och mål för ÖFN 2021-2023 
 

 
 
 
Maximalt värde för skattepengarna 
Nämnden bidrar med att skattepengarna används på bästa sätt genom att ha låga kostnader 
och en verksamhet med hög effektivitet. Det görs genom att ha fokus på att i alla delar göra 
rätt från början och att göra saker i rätt tid. Nämnden har en effektiv process för att granska 
redovisningarna som gode männen lämnar in och den blir ännu effektivare med stöd av di-
gitala tjänster som nu finns. Genom fokus på hög kvalitet och rättssäkerhet, samt att i beslut 
ge tydlig bakgrund och motivering, försöker nämnden minimera andelen beslut vars utfall 
ändras efter överklagande till, och beslut i, tingsrätten. 
 
Bästa utveckling för alla 
Nämndens huvuduppdrag är att huvudmän har en god man eller förvaltare som fullgör sitt 
uppdrag med huvudmannens intresse i fokus. Med huvudmannens intresse avses att gode 
männen ska verka för huvudmännens bästa genom att tillse så långt möjligt att de inte lider 
vare sig ekonomiska eller personliga rättsförluster. Gode männen ska vara aktiva i att hu-
vudmännens rättigheter och skyldigheter bevakas och tillvaratas. 
För att säkerställa tillgången till gode män måste kommunen göra det attraktivt att vara god 
man i Nacka. Nämnden erbjuder god och effektiv service till gode männen och förenar 
detta med en effektiv tillsyn. Tillsammans med andra kommuner följer nämnden upp nöjd-
heten hos både huvudmän och gode män varje höst via en enkät. 
 
 
Attraktiva livsmiljöer i hela Nacka 
Nämndens fokus inom detta övergripande mål är att alla uppdrag genomförs på ett hållbart 
sätt – socialt, ekonomiskt och miljömässigt. Genom att erbjuda gode männen att lämna in 
redovisningarna digitalt bidrar det till en bättre miljö. Flera e-tjänster har inrättats för att 
förenkla för gode männen såsom möjligheten att ansöka om uttagstillstånd. Nämnden har 
även ett nyckeltal om att minska användningen av bil i uppdraget. Målnivåerna för de båda 
indikatorerna höjs något under 2021. 
 
Stark och balanserad tillväxt 
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När kommunen växer blir det flera som behöver god man. Nämndens uppdrag är att se till 
att alla snabbt får en god man med god kompetens. Nämnden säkrar att de som vill vara 
god man har rätt förutsättningar för att vara det. Alla som vill bli god man måste genomföra 
ett digitalt kunskapstest och nämnden kräver att man deltar i återkommande kompetensut-
vecklingsinsatser. Nämnden har sedan 2017 en process för certifiering av gode män. Nämn-
den har också hög ambitionsnivå för hur fort man ska få en god man.  

Internbudget 2021 
Kommunfullmäktige beslutade vid sitt sammanträde den 16 november 2020 att fastställa 
överförmyndarnämndens budgetram för 2021 till drygt 7,9 miljoner kronor. Ramen är lägre 
än i budget för 2020, se tabell 1. Ramsänkningen härrör från en beräknat minskad intern-
hyra för 2021 jämfört med 2020. Under 2020 och inför 2021 har nämndens budgetering 
och redovisning ställts upp i enlighet med Statistiska centralbyråns så kallade Räkenskaps-
sammandrag, vilket lett till ett behov av justeringar av medel mellan budgetens olika poster i 
budget för 2021.  

Tabell 1) Budget 2021 inklusive specifikation av budgetförändring 

Verksamhet (tkr) Budget 
2020 

Prognos 
2020 T2  Budget 

2021  Skillnad 2020 
och 2021 

   Intäkter Kostna-
der Netto  

Överförmyndarverksamhet -3707 -2757 0 -2587 -2587 -30,2 % 

Nämnd och nämndstöd -171 -241 0 -249 -249 45,6 % 

Myndighet & huvudmanna -4244 -5444 0 -5109 -5109 20,4 % 

  Summa            - 8121            -8442               0          -7944       -7944            -2,2 % 

 
Bedömningen är att verksamheten för respektive del kan drivas med fortsatt god kvalitet 
och måluppfyllnad inom den ekonomiska ramen. 
 

Konsekvenser för barn 
Mål och budget-processen, där internbudgeten är en delprocess, innehåller i vissa fall beslut 
som har direkt och indirekt påverkan på barns och ungas livsvillkor. Den verksamhet som 
överförmyndarnämnden ska driva inom ramen för tilldelad internbudget väntas leda till po-
sitiva direkta och indirekta konsekvenser för barn inom nämndens målgrupper och för barn 
till föräldrar som tillhör nämndens målgrupper. 
 
 
 
Frida Plym Forshell  Ann-Charlotte Oetterli  
Arbetsmarknadsdirektör  Enhetschef  
Stadsledningskontoret  Överförmyndarenheten
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